[image: image1.png]

О создании межведомственной комиссии по преддекларационному обследованию гидротехнических сооружений в Аликовском районе
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.1997 № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», Постановлением Правительства РФ от 06.11.1998 № 1303 «Об утверждении Положения о декларировании безопасности гидротехнических сооружений» администрация Аликовского района п о с т а н о в л я е т:
1.Создать межведомственную комиссию по преддекларационному обследованию гидротехнических сооружений (далее – Комиссия).
2.Утвердить:
- состав Комиссии согласно приложению № 1;
- календарный план-график преддекларационного обследования гидротехнических      сооружений, находящихся в муниципальной собственности, согласно приложению № 2.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Аликовского района - начальника отдела строительства, ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта и связи - Терентьева А.Ю.
Глава администрации
Аликовского района                                                                                                      А.Н. Куликов
Приложение 1
             к постановлению администрации
 Аликовского района Чувашской Республики
от «14» марта 2019 г.  № 295
Состав межведомственной комиссии по
преддекларационному обследованию гидротехнических сооружений
	Терентьев Александр Юрьевич
	- заместитель главы администрации Аликовского района - начальник отдела строительства, ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта и связи, председатель;

	Прохоров Анатолий Иванович
Члены комиссии:
	- начальник отдела сельского хозяйства и экологии администрации Аликовского района, секретарь;

	Осипов Виктор Валерианович
	 - заведующий сектором специальных программ и по делам ГО и ЧС администрации Аликовского района;

	Козарь Александр Анатольевич
	- начальник отдела инженерно-технических мероприятий, радиационной, химической, биологической и медицинской защиты управления гражданской защиты Главного управления МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию);

	Александров Петр Михайлович
	- государственный инспектор Чувашского территориального отдела Приволжского управления Ростехнадзора (по согласованию);

	Сергеева Валентина Николаевна

	- начальник отдела водного хозяйства и природопользования Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики (по согласованию);

	Сорокин Виктор Юрьевич
	- глава Чувашско-Сорминского сельского поселения (по согласованию)

	Марков Вячеслав Николаевич
	- глава Шумшевашского сельского поселения (по согласованию)

	Ананьев Анатолий Александрович
	- глава Яндобинского сельского поселения (по согласованию)

Приложение 2
             к постановлению администрации
 Аликовского района Чувашской Республики
от «14»марта 2019г.  №295
	Муниципальное образование
	Наименование ГТС
	Сроки обследования

	Чувашско-Сорминское сельское поселение
	Плотина на реке Сорма 0,4 км южнее с. Чувашская Сорма

	май

	Шумшевашское сельское поселение
	Плотина на р. Выла у д. Большие Атмени
	май

	Яндобинское сельское поселение
	Плотина на притоке р. Сорма восточнее д. Анаткасы
	май

	Руслорегулирующее подпорное сооружение на р. Сорма у д. Русская Сорма Аликовского района Чувашской Республики (створ № 1)
	май

	Руслорегулирующее подпорное сооружение на р. Сорма у д. Русская Сорма Аликовского района Чувашской Республики (створ № 2)
	май

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛĔК РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

14.03.2019    295 №

Элĕк сали

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛИКОВСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2019    № 295

с. Аликово